
UCHWAŁA NR X/60/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wąsosz oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art.15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2018 r.poz. 2016) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Wąsosz, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wąsosz zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 uchwały.

§ 2. Określa się warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wąsosz, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: 61AE1B9D-B7F2-4759-8165-2E530E25E5B8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/60/19

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Lp. Nr drogi Kategoria 
drogi

Miejscowość / 
Nazwa przystanku

Numer 
przystanku Lokalizacja

1. 1100D powiatowa Baranowice 01 dz. 48 (przy skrzyżowaniu dróg 
leżących na dz. 40 i 48)

2. 1112D powiatowa Bartków 02 Dz. 137 (przy skrzyżowaniu dróg 
leżących na dz. 137 i 138

3. 1083D powiatowa Bełcz Górny 03 dz. 24 (w pobliżu dz. 136)
4. Bełcz Mały 04 dz. 4 (przy skrzyżowaniu dróg 

położonych na dz. 4 i 5)
5. 1109D powiatowa Borowna 05 dz. 291 (przy skrzyżowaniu dróg 

leżacych na dz. 290 i 291)
6. 36 krajowa Chocieborowice I 06 dz. 266 (w pobliżu dz. 282)
7. 36 krajowa Chocieborowice II 07 dz. 266 (w pobliżu dz. 267/9)
8. 120157D gminna Chocieborowice III 08 dz. 88/1 ( w pobliżu dz. 85)
9. 1083D powiatowa Cieszkowice I 09 dz. 332/2 ( w pobliżu dz. 95/2)
10. - wewnętrzna Cieszkowice II 10 dz. 295
11. 120167D gminna Czaple 11 dz. 571
12. 1105 D powiatowa Czarnoborsko 12 dz. 137 ( w pobliżu drogi 

położonej na dz. 206)
13. 1102D powiatowa Czeladź Wielka I 13 Dz. 140/1 (w pobliżu dz. 349)
14. 1102D powiatowa Czeladź Wielka II 14 Dz. 766 (w pobliżu dz. 767/7)
15. 120145D gminna Dochowa 15 dz. 183
16. 120162D gminna Drozdowice Małe 16 dz. 96 (przy skrzyżowaniu dróg 

leżących na dz. 97, 96)
17. 120162D gminna Drozdowice 

Wielkie
17 dz. 205 (w pobliżu dz. 114)

18. 1105 D powiatowa Gola Wąsoska 18 dz. 210 (Przy skrzyżowaniu dróg 
leżących na dz. 191 i 201)

19. 1083D powiatowa Górka Wąsoska 19 dz. 51 (w pobliżu drogi 
położonej na dz. nr 10)

20. 36 krajowa Jawor 20 dz. 193/1 (w pobliżu dz. 146)
21. 1113D powiatowa Kamień Górowski I 21 dz. 41 (w pobliżu dz. 66)
22. 1113D powiatowa Kamień Górowski 

II
22 dz. 98/1

23. 1113D powiatowa Kamień Górowski 
III

23 dz. 229/5

24. 1100D powiatowa Kowalowo 24 dz. 93 (w pobliżu dz. 1/5)
25. 1084D powiatowa Lechitów 25 dz. 488 (przy skrzyżowaniu dróg 

położonych na dz. nr 488 i 590)
26. 1114D powiatowa Lubiel I 26 dz. 550/1 (w pobliżu dz. nr 

120/2)
27. 1112 D powiatowa Lubiel II 27 dz. 559/2 (w pobliżu dz. 243)
28. 1112D powiatowa Ługi 28 dz. 301 (w pobliżu dz. 14)
29. 36 krajowa Marysin 29 dz. 193/1 (w pobliżu dz. 161/3)
30. 1110D powiatowa Młynary 30 dz. 763 (przy skrzyżowaniu dróg 

leżących na dz. 577 i 585)
31. 1114D powiatowa Ostrawa 31 dz. 125/2 (przy skrzyżowaniu 

z drogą leżąca na dz. 38)
32. - wewnętrzna Płoski I 32 dz. 554/1 (w pobliżu dz. 195)
33. 1113D powiatowa Płoski II 33 dz. 551 (w pobliżu dz. 188)

Id: 61AE1B9D-B7F2-4759-8165-2E530E25E5B8. Podpisany Strona 1



34. 1110D powiatowa Pobiel I 34 dz. 577 (w pobliżu dz. 304)
35. 1108D powiatowa Pobiel II 35 dz. 606 (przy skrzyżowaniu 

z drogą położona na dz. 595)
36. 1105 D powiatowa Rudna Mała I 36 dz. 100 (w pobliżu dz. nr 55/3)
37. - Wewnętrzna Rudna Mała II 37 Dz. 95/24
38. 324 wojewódzka Rudna Wielka I 38 dz. 90
39. 1105 D powiatowa Rudna Wielka II 39 dz. 120 (w pobliżu dz. 99/2)
40. 1084D powiatowa Sądowel 40 dz. 590 (przy skrzyżowaniu dróg 

położonych na dz.590 i 620)
41. 1102D powiatowa Stefanów 41 dz. 575 (w pobliżu dz. nr 588/2)
42. - wewnętrzna Sułów Wielki 42 dz. 108 (w pobliżu dz. 15)
43. 1104 D powiatowa Sułów Wielki 43 dz. 105/3 (w pobliżu dz. 11)
44. 1109D powiatowa Świniary I 44 dz. 170 (w pobliżu dz. 87)
45. 1109D powiatowa Świniary II 45 dz. 170 (w pobliżu dz. 126)
46. 1112D powiatowa Unisławice 46 dz. 473 (przy skrzyżowaniu 

z droga położoną na dz. nr 474)
47. - - Wąsosz I 47 dz. 200/2 teren placu 

manewrowego przy sklepie Dino
48. 36 krajowa Wąsosz II 48 dz. 424 , Pl. Wolności
49. 36 krajowa Wąsosz III 49 dz. nr 430/1, Pl. Wolności
50. 100911D gminna Wąsosz IV 50 dz. 229,  ul. Zacisze przy Szkole 

Podstawowej im. Bolesława 
Chrobrego

51. - wewnętrzna Wiewierz I 51 dz. 149 (w pobliżu dz. nr 138/2)
52. 324 wojewódzka Wiewierz II 52 dz. 108 (w pobliżu dz. nr 114/1)
53. 324 wojewódzka Wiewierz III 53 dz. 97/2 (przy skrzyżowaniu 

z droga położoną na dz. 108)
54. 1106D powiatowa Wiklina 54 dz. 21 (przy skrzyżowaniu 

z droga położoną na dz. 78/2)
55. 36 Krajowa Wodniki I 55 dz. 199 (w pobliżu dz.138)
56. 36 krajowa Wodniki II 56 dz. 199 (w pobliżu dz.182)
57. 120162D gminna Wrząca Śląska 57 dz. 133 (przy skrzyżowaniu 

z drogą położoną na dz. nr 131)
58. 1113D powiatowa Wrząca Wielka 58 dz. 49 (przy skrzyżowaniu 

z drogą położoną na dz. nr 40)
59. 1107D powiatowa Zbaków Dolny 59 dz. 58
60. 1106D powiatowa Zbaków Górny 60 dz. 28 (w pobliżu dz. nr 76 - 

świetlica)

Id: 61AE1B9D-B7F2-4759-8165-2E530E25E5B8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/60/19

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wąsosz.

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wąsosz mogą 
korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.

2. Na podstawie przedłożonego wniosku Burmistrz Wąsosza przekazuje operatorom, przewoźnikom 
zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych wraz z wymaganymi załącznikami.

3. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych odbywa się na pisemny wniosek, do którego należy 
dołączyć:

a) Aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,

b) Kserokopia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON),

c) Kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP),

d) Kserokopia dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności
w zakresie przewozu osób,

e) Proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przejazdów oraz długość linii 
podaną w kilometrach,

f) Schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną,

g) Wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji,

h) Wykaz pojazdów samochodowych, którymi operator i przewoźnik zamierza wykonywać przewozy 
z podaniem ich numerów rejestracyjnych.

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wąsosz odbywa się nieodpłatnie.

5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych maja prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy zgodnie z rozkładem jazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania 
i wysiadania bez realizacji wydłużonego postoju, a przy korzystaniu z przystanków obowiązują przepisy Prawa 
o ruchu drogowym.

6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

a) Zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

b) Podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym
i niepełnosprawnym.

7. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do 
publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 
Każdy rozkład jazdy powinien zawierać nazwę operatora i przewoźnika wraz
z danymi kontaktowymi.

8. Zezwolenie na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte w przypadku 
stwierdzenia:

a) Nieprzestrzegania przez operatora i przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia
w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników,

b) Wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,

c) Niepowiadamianie administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów,

Id: 61AE1B9D-B7F2-4759-8165-2E530E25E5B8. Podpisany Strona 1



d) Naruszenia postanowień niniejszych warunków,

9. Operator i przewoźnik zobowiązany jest do powiadamiania Gminy z jednomiesięcznym wyprzedzeniem 
o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku, 
o którym mowa z pkt. 3 lub zaprzestaniu działalności przewozowej.

10. Zabrania się operatorom i przewoźnikom umieszczania bez zgody Gminy plakatów i ogłoszeń oraz 
prowadzenia innej działalności niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Id: 61AE1B9D-B7F2-4759-8165-2E530E25E5B8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z  2018 r.
poz. 2016) określa zasady organizacji i funkcjonowania regularnego przewozu osób w transporcie
zbiorowym realizowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz w strefie transgranicznej,
w transporcie drogowym, kolejowym, innym szynowym, linowym, linowo-terenowym, morskim oraz
w żegludze śródlądowej.

Na mocy przepisów w/w ustawy określenie lokalizacji przystanków komunikacyjnych oraz warunków
i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez organ danej jednostki samorządu
terytorialnego.

Przedmiotowa ustawa wymusza utworzenie modelu organizacji transportu publicznej w zakresie
gospodarowania i udostępniania infrastruktury komunikacyjnej należącej lub będącej w zarządzie Gminy.

W związku z powyższym oraz z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym
z publicznego transportu zbiorowego i sprawności obsługi przystanków komunikacyjnych, niniejszą
uchwałą określono podstawowe zasady, jakich powinni przestrzegać przewoźnicy i operatorzy korzystający
z tych obiektów.

Podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Sp. K. Łagocki

Id: 61AE1B9D-B7F2-4759-8165-2E530E25E5B8. Podpisany Strona 1




